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Konferencja: 

Przedstawiciele procesowi stron w znowelizowanej procedurze karnej

Terminy i miejsce:

Program

10:00 Otwarcie konferencji, przedstawienie założeń merytorycznych 
 dr hab. SSN Dariusz Świecki

10:10 Nowy model postępowania - nowe wyzwania dla stron procesowych
prof. dr hab. SSN Piotr Hofmański, Przewodniczący Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego

10:40 Oskarżyciel publiczny i oskarżony w kontradyktoryjnej rozprawie sądowej
prof. dr hab. SSA Jerzy Skorupka

11:10 Dyskusja – podsumowanie bloku I
11:30 Przerwa na kawę

11:50
Wpływ zmian w postępowaniu odwoławczym na pozycję przedstawiciela procesowego
strony
prof. UAM dr hab. Paweł Wiliński, Członek Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego

12:20
Konstrukcja środka odwoławczego i jego znaczenie dla zakreślenia granic
rozpoznania sprawy w instancji apelacyjnej w świetle znowelizowanego kodeksu
postępowania karnego
prof. UG dr hab. Sławomir Steinborn, Członek Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego

12:50 Dyskusja - podsumowanie bloku II
13:10 Przerwa na lunch

14:00
Rola pełnomocnika strony przy dochodzeniu roszczeń odszkodowawczych za błędy
wymiaru sprawiedliwości
prof. dr hab. SSN Tomasz Grzegorczyk, Członek Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego

14:30
Ocena zmian do k.p.k. z 2013 r. w zakresie pozycji pełnomocnika stron przy
dochodzeniu roszczeń odszkodowawczych za błędy wymiaru sprawiedliwości
prof. US dr hab. Danuta Tarnowska

15:00 Dyskusja - podsumowanie bloku III
15:20 Podsumowanie i zakończenie konferencji

Prelegenci
prof. dr hab. SSN Tomasz Grzegorczyk

Polski prawnik, profesor nauk prawnych, sędzia Sądu Najwyższego.Z wykształcenia prawnik. Po studiach uzyskiwał kolejne
stopnie naukowe (doktora i doktora habilitowanego). Postanowieniem Prezydenta RP z 22 czerwca 1995 otrzymał tytuł
profesora nauk prawnych. Zawodowo związany z Uniwersytetem Łódzkim, gdzie doszedł do stanowiska profesora
zwyczajnego, został także kierownikiem Katedry Postępowania Karnego i Kryminalistyki oraz kierownikiem Zakładu
Postępowania Karnego na Wydziale Prawa i Administracji. Specjalizuje się w zagadnieniach dotyczących przede wszystkim



postępowania karnego, a także prawa karnego skarbowego, postępowania w sprawach nieletnich i sprawach
o wykroczenia. Jest autorem lub współautorem około 250 prac naukowych, w tym wznawianych komentarzy do kodeksów
postępowania karnego, karnego skarbowego, postępowania w sprawach o wykroczenia i prawa dewizowego oraz
podręcznika Polskie postępowanie karne.Poza pracą naukową zajmuje się również orzekaniem w sprawach karnych
w ramach Izby Karnej Sądu Najwyższego. W latach 2004–2006 był członkiem komisji kodyfikacyjnej prawa karnego przy
Ministrze Sprawiedliwości, gdzie przewodniczył zespołowi postępowania karnego tej komisji[4]. W 2007 powołano go do
resortowego zespołu ekspertów ds. zmian w ustawie o prokuraturze i rozdzieleniu funkcji Prokuratora Generalnego
i Ministra Sprawiedliwości oraz ds. zmian w kodyfikacjach karnych. W 2011 odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu
Odrodzenia Polski.

prof. dr hab. SSN Piotr Hofmański

Profesor zwyczajny, kierownik Katedry Postępowania Karnego na Uniwersytecie Jagiellońskim, sędzia Sądu Najwyższego,
przewodniczący Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego , autor blisko 300 publikacji naukowych, w tym kilkunastu książek,
głównie z zakresu procedury karnej oraz problematyki ochrony praw człowieka, członek licznych krajowych
i międzynarodowych towarzystw naukowych, stypendysta NATO, Fundacji Maxa Plancka oraz Niemieckiej Akademii Nauk
i Literatury.

prof. dr hab. SSA Jerzy Skorupka

Profesor nauk prawnych,  Kierownik Katedry Postępowania Karnego na WPAiE UWr, sędzia Sądu Apelacyjnego we
Wrocławiu. Autor i współautor dwóch podręczników akademickich oraz ponad stu dwudziestu publikacji o charakterze
monograficznym, komentatorskim i prasowym z zakresu postępowania karnego i postępowania karnoskarbowego oraz
prawa karnego gospodarczego.

prof. UG dr hab. Sławomir Steinborn

Profesor nadzwyczajny w Katedrze Prawa Karnego Procesowego i Kryminologii Uniwersytetu Gdańskiego, stypendysta
Fundacji im. Alexandra von Humboldta. Zajmuje się przede wszystkim problematyką kontroli odwoławczej, porozumień
karnoprocesowych, ochrony praw jednostki w procesie karnym oraz międzynarodowej współpracy w sprawach karnych.
Jest autorem i współautorem ponad 70 opracowań naukowych z zakresu procedury karnej i europejskiego prawa karnego,
w tym monografii „Prawomocność części orzeczenia w procesie karnym”, która w IV edycji konkursu „Przeglądu
Sądowego”, uzyskała tytuł książki prawniczej najbardziej przydatnej w praktyce wymiaru sprawiedliwości wydanej w 2011
roku, a także autorem opinii dla Biura Analiz Sejmowych, MSZ oraz Rady Europy.

dr hab. SSN Dariusz Świecki

Sędzia Sądu Najwyższego w Izbie Karnej, adiunkt w Katedrze Postępowania Karnego i Kryminalistyki na Uniwersytecie
Łódzkim. Ekspert Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego. Przez wiele lat orzekał w sądach powszechnych, pełnił też
funkcję przewodniczącego Wydziału Karnego Sądu Rejonowego, prezesa Sądu Rejonowego i przewodniczącego Wydziału
Karnego Odwoławczego Sądu Okręgowego w Łodzi. Autor publikacji z zakresu prawa karnego procesowego, Prawa
karnego skarbowego i postępowania w sprawach o wykroczenia. Współautor Komentarza do Kodeksu postępowania
karnego oraz publikacji "Rozprawa apelacyjna w polskim procesie karnym", "Czynności procesowe obrońcy i pełnomocnika
w sprawach karnych", "Apelacja w postępowaniu Karnym".

dr hab. prof. US Danuta Tarnowska

Profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Szczecińskiego, kierownik Katedry Postępowania Karnego US, autorka i współautorka
wielu publikacji z zakresu prawa karnego procesowego.

prof. UAM dr hab. Paweł Wiliński

Doktor habilitowany, profesor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu; kierownik Zakładu Postępowania Karnego
UAM; wicedyrektor Zespołu Wstępnej Kontroli Skarg Konstytucyjnych i Wniosków Trybunału Konstytucyjnego; członek
Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego; sędzia ad hoc Europejskiego Trybunału Praw Człowieka na kadencję 2010-2012;
członek Międzynarodowego Stowarzyszenia Prawa Karnego AIDP (wiceprzewodniczący sekcji polskiej); autor wielu
opracowań, w tym także monografi cznych, z zakresu postępowania karnego i prawa karnego międzynarodowego.

Kontakt w sprawie szkolenia:
Agnieszka Rożko, agnieszka.rozko@wolterskluwer.com


